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„Zwiększanie świadomości kluczem do bezpieczeństwa.
Przeciwdziałanie zjawisku handlu ludźmi” – to tytuł konferencji
zorganizowanej przez Pomorski Wojewódzki Zespół do Spraw
Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi. Odbyła się ona 23 lutego w
redzkiej „Fabryce Kultury”. Jednym z prelegentów był funkcjonariusz z
Morskiego Oddziału Straży Granicznej kmdr ppor. SG dr Robert
Mroczek.

Kmdr ppor. SG dr Robert Mroczek przewodniczący działającego od 14 sierpnia 2015 roku
Pomorskiego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi
wygłosił referat o obliczach współczesnego handlu ludźmi oraz o roli Straży Granicznej i
instytucji współdziałających w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępstwa handlu
ludźmi. Z racji pełnionej funkcji opowiedział o funkcjonowaniu i działalności kierowanego
przez siebie zespołu. 

Konferencję otworzyła Gabriela Lisius Starosta Powiatu Wejherowskiego. Oprócz
przedstawiciela Morskiego Oddziału Straży Granicznej, prelegentami konferencji byli
m.in. przedstawiciele Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wojewódzkiego Urzędu
Pracy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie, Centrum Wsparcia Imigrantów
i Imigrantek oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. 

Jak podkreślił w swoim wystąpieniu kmdr ppor. SG dr Robert Mroczek, co roku na świecie
około 2 milionów ludzi pada ofiarą przestępstwa handlu ludźmi, z czego jedną trzecią
wszystkich ofiar stanowią dzieci. Większość zidentyfikowanych ofiar to migranci.
Szczególnie narażone są osoby zmarginalizowane i ubogie oraz z krajów, w których toczą
się konflikty zbrojne. Kmdr ppor. SG dr Robert Mroczek jako ekspert zajmujący się
zagadnieniem handlu ludźmi ostrzega, że handel ludźmi ewaluuje i dostosowuje się do
sytuacji społeczno-ekonomicznych krajów, w których występuje, stając się uniwersalnym
przestępstwem transgranicznym. Podkreślił, że zyski osiągane ze współczesnego handlu
ludźmi mogą finansować działalność zbrojną lub terrorystyczną. Dlatego należy
kontynuować wszelkie przedsięwzięcia w zakresie zarówno zwalczania, jak i zapobiegania
temu zjawisku.  
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